## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria iii. Pente[costes] post meridie[m].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

# Feria .III. Pent. post

cipletis virtutē supuenientis spiritus sc̄ti  
in vos et eritis mihi testes t̄c. Iō de eis  
d̄r Actu.iiij. Virtute magna reddebat  
apli testimonium resurrectiōis ieu christi  
**E**xempla multoꝝ q̄ p sp̄m sc̄t̄ fūrunt  
consolati: informati et p̄firmati, p̄strigite  
Grego, in q̄dam sermone di. Ap̄tis oeu/  
lis fidei dauid: amos: danielē: petr: pau/  
lum: et mattbeū intueor: Et sc̄t̄ iste spi/  
ritus q̄lis sit artifex p̄siderare volo: sed in  
ipa mea p̄sideratōe deficio. Implet nāq̄  
citharedū pueꝝ et psalmistā facit: implet  
pastore armentariū sicomoros vellicantē  
et p̄phētā facit: implet abstinentē pueꝝ et ui/  
dice senum facit: implet p̄scatorē et p̄di/  
catorē facit: implet p̄secutorē et doctorē gētiū  
facit: implet publicanū et euāgelista facit.  
**H**ec Gre. Iō signat̄ per h̄m dauid. Spi/  
ritu p̄ncipali p̄firma me. Et tūc p̄stanter  
docebo vias tuas t̄c.

**T**erti⁹ arti. Audist̄ t̄c. Glidete igis  
ne p̄solatōe: p̄foratōe: et informatō  
ne p̄spiritus sc̄ti p̄uemini p̄pter p̄cta vestra q̄  
vos diabolo sociat̄. Notate. Lex dicit L.  
de inoffi. testō. l. liberi. Si vasall⁹ fecerit  
amiciciā cū inimicis dñi auferet ab eo feu/  
dum. Et. xxix. q. v. Si apud. Fidelitas ē  
seruāda dño ip̄ali. Hoc p̄tra p̄tōres qui  
perabūt̄ amiciciā cū peccat̄ et cū diabolo  
lo p̄ quanto voluntatē ei⁹ faciunt. Signū em̄  
amicoꝝ est idē velle. vt d̄ Arist. in ethic.⁹  
Iō merito p̄uādi s̄ feudo. i. donis et opa/  
tionib⁹ sp̄ūsc̄ri. Forma parabolā: iuxta p̄  
dicta notādo illō. iij. Paral. xv. Si dere/  
liq̄ritis eū: et ip̄e derelinqt̄ voc.

Feria.ijj. Pente. post meridiē.

# ¶ VIII venie

**C**rit t̄c. Ego sum ostiū: p̄ me  
q̄nūc introierit saluabit̄ et ins/  
gredieſ et egredieſ et pascua inueniet. Iō.  
x. et in euāge. ho. Verba sunt ch̄ri q̄ etiā  
nō uicōgrue dici p̄nt in p̄sona sp̄ūsc̄ti. In  
quib⁹ sunt tria p̄teplāda quoꝝ p̄teplatio  
dat bonis p̄solatōe in sp̄ūsc̄to. **P**rimū  
est n̄re saluatiōis facilitas: cū dt: Ego suz  
ostiū: se yic̄ nob̄ offerēs vt ingrediamur  
Apoc. ij. Ecce dedi corā te ostiū aptum.  
**S**c̄on est n̄re saluatiōis securitas: cuꝝ

dicit Per mesiq̄s introierit saluabit̄. Iō  
Jōa. ij. Venit fili⁹ bois ye saluet mund⁹  
p̄ ip̄m Et Jōa. x. Ego veni ut vitā habe  
ant et abundatius habeat. **T**ertiū ē no  
stre saluatiōis saturitas: cū dt: Egredieſ  
dieſ et egredieſ et pascua inueniet. Greg.  
sup Ezech. Ingredieſ p̄ fidē regredieſ ad  
speciē. Pascua yo inueniet in eterna sati  
tate. Uel alit. Ingredieſ ad vīstōnē dīat̄  
nitatis: et egredieſ ad aspectū huānitas  
ch̄ri. Unū sup illō Ingredieſ et egredieſ:  
dicit Aug⁹. Propterea de⁹ factus est bō  
vt totū boiem in seipso beatificaret.

# Salutatio

**L**um venerit t̄c.  
**D**Ro p̄mo arti. An hoc nomē datum  
bit p̄priū sp̄ūsc̄to quēadmodū donū:  
Rūdet Bonauē. in. j. di. xvij. q̄ sicut h̄i ex  
verbis Aug⁹. Donū in diuis dīct̄ p̄rie  
sue p̄sonalit̄ de sp̄ūsc̄to: sicut verbū de fu  
lio. Datū autē p̄t accipi p̄sonalit̄ et essent  
tialiter. Tota em̄ trinitas dat se, et tñ p̄t  
et filius p̄prie dānt sp̄ūsc̄tm. Datū q̄pe  
idē est q̄d cōicatuꝝ. Potest ḡ datū dīct̄ ge  
neraliter cōicatuꝝ ex libera: itare: et sic cō  
mune toti trinitati: v̄l ex liberalitate et au  
croitate nō em̄ cōicatuꝝ sederia p̄ductū: et  
hoc mō est p̄priū sp̄ūsc̄ti: cuꝝ p̄priū est p̄/  
cedere p̄ modū liberalitat̄ siue fm̄ rōem  
doni vel donabilis: et hoc mō idē dīct̄ co/  
num et datū: differat tñ/qr datū dīct̄ co/  
cationē in actu: et donum in habitu. Hoc  
Bonauē. Nota. Nō est multū curandū  
de noibus vb̄ res p̄star. Noia em̄ ad pla  
citū significat̄. vt d̄ Arist. j. p̄ herm. Unū  
et Horati⁹ in poētria. Multa renascent̄ q̄  
iam cecidere cadent̄ q̄ nūc sunt in hono  
re vocabula cū volet v̄lus. D̄agis igit̄  
attendam⁹ ad rē q̄ ad vocē. et tm̄. q̄ intel  
ligi. Et different̄ signatio hui⁹ nois datū  
pot in diuinis dici p̄priuz vel cōmune. sic  
pat̄ ex p̄miss̄ tr̄nsione. Ex q̄ clude mirā  
dam dei in nos bonitatem in sui datione: q̄  
utiq̄ datio speciali q̄dam mō quenit sp̄ū  
ritus sc̄t̄ qui nobis daf̄ p̄ anie vivificatiōe  
Sine eo em̄ aia vivere nō pot̄ etiā ad mo  
mentū: sicut nec sine anima corpori⁹. Jōa. vj.  
Spiritus est q̄ vivificat̄. Facit q̄p̄ sp̄ū  
anie q̄tuor q̄ facit anima corpori⁹. **P**rimo  
em̄ anima seruat corporis decorē: sic anima de/  
corē p̄sciētie et p̄uersatiōis nō habet sine

gratia spūssanci: sed p ei⁹ aduentū reno⁹  
vatur ornas. Ps. Emitte s̄ in tuū ⁊ crea  
buntur ⁊ renouabis facie terre. i. hois ter  
reni. cui⁹ facies dici pōt ania ad dei ima⁹  
ginem facia. **S**cđo ania dat in corpe ⁊  
seruat naturale calore: sic spūssctūs in aia  
calore diuine charitatis. Ro. v. Charitas  
dei diffusa est in cordib⁹ no. p spūssctūm r̄c.  
**T**ertio ania ⁊ seruat virtute corpalem  
Sic spūssctūs virtutē anie. Ro. viij. Ipse  
spūs adiuuat infirmitatē nostrā. **Q**uar⁹  
to corp⁹ sine ania motu caret: sic ania sine  
spirituscrō motu meritorie opatiōis: sed  
adueniētē spūssancē exhibet ho de virtute  
in virtutē. Ps. Spūs tu⁹ bonus deduez  
me in terra rectā r̄c. **F**igura Ezechie.  
xxvij. Ezechiel videt campū plenū ossibus  
siccis mortuorū r̄c. Et subdit: Ecce  
ego mittā in vos spūm ⁊ viuetis r̄c. Elide  
ibi. Horat. Ibi tangunt aliq⁹ necessaria  
ut ania spiritualis viuiscet. Primum est dī  
bulatio ⁊ afflictio q̄ intelligit per neruos.  
Iuxta illd. iij. Parali. xvij. ⁊ Hieremie. xx.  
Jullit eu mitti in neruū. i. in durā afflictionē  
que iuuat ad gratię viuificatiōis re/  
ceptionē. Deutero. viij. Afflxi te penū/  
ria ⁊ deditib⁹ manna. i. gratia spirituscri  
Scđm est corporalis corruptiōis memo/  
ria: que notaſ ibi: Et succrescerē faciā ſu/  
per vos carnes. i. corruptiōis carnalis me/  
ditationes q̄ morem anie que est p pec/  
catum impediunt. Eccl. viij. Demorare  
nouifima tua t̄ in eternū nō peccabis.  
Tertiū est virtutū induitio: quenocat cuz  
dicif: Et ego extendā in yobis curē. Si  
cu enīm cutis ornat corpora: sic virtutes  
ornant anias: ut dī possit de q̄libet ania  
virtutib⁹ ornata illud Psal. Istitit regi/  
na a dextris tuis in ueste deaurata circū/  
data varierat. i. virtutū multiplicitate.